Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/111
Daté: 19.07.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t&€ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
s& Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 19 korrik 2019, nxjerr kété:

AUTORIZIM

1. Pér pérfagésimin e Kosovés né Trupén Punuese pér rishikimin dhe korrektimin e vijés
kufitare me Malin e Zi.

2. Trupa Punuese emérohet duke u mbéshtetur né Deklaratén e Pérbashkét té Presidentit té
Republikés s¢ Kosovés shkélgesia e tij Z. Hashim Thagi dhe Republikés s¢ Malit té Zi
shkélgesia e tij Z. Filip Vujanoviq, té datés 16 shkurt 2018 (Podgoricé), me té cilén éshté
paraparé themelimi i Trupés sé Pérbashkét Punuese, qé né ményré specifike do té rishikojé
dhe korrektojé vijén kufitare né sektorét né drejtim t& Cakorrit dhe Kullés sé Zhlebit. Trupa
Punuese autorizohet qé té bisedojé me palén Malaziase pér rishikimin dhe korrektimin e
vijés kufitare né drejtim t& Cakorrit dhe Kullés sé Zhlebit, né pajtim me té gjeturat nga
Raporti i Komisionit shtetéror mbi vlerésimin e punés sé ish-Komisionit Shtetéror (2012-
2015), t& cilén e ka miratuar Qeveria e Republikés sé Kosovés me daté 4 Dhjetor 2017.

3. Trupa Punuese pérbéhet nga Komisioni Shtetéror pér Shénimin dhe Mirémbajtjen e Kufirit
Shtetéror, i themeluar sipas Vendimit Nr. 01/04, daté 22.09.2017 i plotésuar me Vendimin
Nr. 04/101, té datés 02.05.2019.

4. Trupa Punuese, sipas nevojave angazhon ekspertizé shtesé né zbatim té detyrave té dhéna.

5. Pjesémarrja dhe pérfagésimi né takime me palén malaziase caktohet nga Kryesuesi, né
varési té temave té paracaktuara.

6. NE& zbatim té detyrave té dhénave, Qeveria ndané buxhet shtesé.

@Ramuslf r:J-IADINA]

yem:mster i Republikés sé Kosoyés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t€ Pérgjithsheém t&€ ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/111
Daté: 19.07.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té€ Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t&é Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 19 korrik 2019, nxjerr kété:

AUTORIZIM
Pér Ekipin Vendor pér Zhvillimin e Kompakt Programit

1. Autorizohet Ekipi Vendor pér Zhvillimin e Kompakt Programit qé t& zhvillojé programet né
fushat e identifikuara gjaté procesit té diskutimit me Korportén e Sfidave té Mijévjecarit
(MCCQ).

2. Fushat e identifikuara jané:

2.1. Shérbimet ndihmuese;

2.2. Reduktimi i humbjeve;

2.3. Projekti pér gasifikimin e Kosovés;

24. Projekti pér asistencé teknike té institucioneve t€ ndryshme;
2.5. Asistencé teknike pér implementim té Programeve - ESCO.

3. Autorizimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]

O v
'yeministér i Republikés sé Kgsovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o  Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/111
Daté: 19.07.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 19 korrik 2019, nxjerr kété:

VENDIM
1. Shfugqizohet Vendimi i Qeverisé Nr. 09/81, i datés 24.12.2018, me t¢ cilin jané ndaré mjete

financiare né vleré prej 300,000.00 (treqind mijé) euro sipas kérkesés sé¢ Delegacionit
Shtetéror t& Republikés s& Kosovés né procesin e dialogut me Republikén e Serbisé.

2. Vlera e mjeteve t& mbetura nga shuma e ndaré sipas pikés 1. té kétij vendimi éshté
230,242.43 euro. Kéto mjete, nga Zyra e Kryeministrit, kodi organizativ 104 nén programi
10720 kategoria mallra dhe shérbime kthehen né nén programin Shpenzimet e
paparashikuara kodi 13100 kategoria e shpenzimeve - Rezervat.

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J
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Kryeministér i R(—'}ﬂubliké‘s sé Kosqvés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit té& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/111
Daté: 19.07.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 19 korrik 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Pér ngritjen e bustit té Senatorit Robert Dole, né rrugén Robert Dole né Prishting, si shenjé
respekti ndaj kontributit t& Senatorit dhe raportit t& fugishém ndérmjet Shteteve t&
Bashkuara té Amerikés dhe Kosovés.

2. Ngritien e bustit nga pika 1. e kétij vendimi do ta bashké financoj edhe Oda Ekonomike
Amerikane.

3. Obligohen Zyra e Kryeministrit, Ministria e Financave, Komuna e Prishtinés, Agjencia pér
Menaxhimin e Komplekseve Memoriale té Kosovés dhe institucionet tjera kompetente pér

zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/111
Daté: 19.07.2019

N&é mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&é Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 19 korrik 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndryshohet dhe plotésohet Vendimi i Qeverisé Nr. 03/51, i datés 12 gershor 2018, né fund
té pikés 1. shtohet fjalia “dhe né ményré retroaktive”.

2. Ky vendim &shté pjesé pérbérése e Vendimit t& Qeverisé Nr. 02/59, té datés 17.11.2015.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINAJ
LTSNS e

K}y'émjnisté'r i Republikés sé& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/111
Daté: 19.07.2019

Né mbéshtetje t&é nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t€ Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 19 korrik 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né shumé prej 45.900,00 euro pér Késhillin pér Mbrojtjen e té
Drejtave e té Lirive t€ Njeriut (KMDLN]).

2. Mjetet financiare nga pika 1 e kétij vendimi barten nga kodi i Ministrisé s¢ Drejtésisé nr. 379-
00 MJMFPPADHS né llogariné bankare té Késhillit pér Mbrojtjen e t€ Drejtave e té Lirive té
Njeriut me nr. 1110017264000136 (Pro Credit Bank) dhe shérbejné pér mbulimin e
shpenzimeve té nevojshme financiare pér anétarét e KMDLNj-s¢ pér monitorimin e
proceseve gjyqésore né Dhomat e Specializuara.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Drejtésisé pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J

'yeministér i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és

o Késhillit pér Mbrojtjen e t& Drejtave e té Lirive t& Njeriut
o Arkivit t& Qeverisé.




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/111
Daté: 19.07.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 19 korrik 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Draft - Strategjia e Sigurisé s¢ Republikés s¢ Kosovés.

2. Draft-Strategjia nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés
pér shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 08/111
Daté: 19.07.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 19 korrik 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Administratén Tatimore dhe Procedurat.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit té Republikés sé Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]

'yeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t¢ ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/111
Daté: 19.07.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.
15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018
dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé& Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 19 korrik 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér ratifikimin e Marréveshjes pér Hua ndérmjet Republikés sé
Kosovés dhe Bankés Evropiane pér Rindértim dhe Zhvillim pér Projektin e Zhvillimit t&
ujérave té zeza né Gjilan.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

A
AP
'yeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/111
Daté: 19.07.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe & nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&é Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 19 korrik 2019, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Drogat, Substancat Narkotike dhe Substancat Psikotrope.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t¢ Republikés s& Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J
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K{'yemjm'sté'r i Rep}lbliké‘s sé KOSOVFS

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/111
Daté: 19,07.2019

Né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
s& Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 19 korrik 2019, nxjerr kété:

VENDIM
Pér heqgjen e pezullimit sipas Vendimit té Qeverisé Nr. 05/76 té datés 21.11.2018

1. Shfugizohet pika 1. e Vendimit t& Qeveris¢ Nr. 05/76, t& datés 21.11.2018, me t& cilin jané
pezulluar t& gjitha vendimet e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés pér kthimin e pronave
shoqérore t&¢ AKP-sé Komunave t& Kosovés pér qéllim té realizimit t& interesit publik té cilat
i jané drejtuar Agjencisé Kosovare té Privatizimit nga ana e Ministrisé sé Administrimit t&
Pushtetit Lokal.

2. Hegja e pezullimit nuk vlené pér Vendimin Nr. 10/69, t& datés 16.10.2018 dhe pér Vendimin
Nr. 07/74 té datés 06.11.2018.

3. Obligohet Ministria e Administritmit t& Pushtetit Lokal dhe institucionet tjera kompetente
pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 12/111
Daté: 19.07.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
st Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 19 korrik 2019, nxjerr kété:

VENDIM
Pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Vendimit Nr. 05/77 té datés 04.12.2018

1. Plotésohet dhe ndryshohet Vendimi i Qeverisé Nr.05/77, i datés 04.12.2018, pér Themelimin
e Késhillit pér Mbrojtjen e Konsumatorit.

2. Paragrafi 2. i vendimit bazé ndryshohet dhe plotésohet, Sherif Fejzullahu kryesues i
Késhillit pér Mbrojtjen e Konsumatorit, zévendésohet me Plator Gerdovci, si dhe shtohen
pérfaqésuesit nga Instituti Kombétar i Shéndetit Publik, Prof. Dr. Naser Ramadani, dhe nga
0]Q - CBM (Community Building Mitrovica), Milos Golubovic.

3. Ky Vendim éshté pjesé pérbérése e Vendimit Nr. 05/77 i datés 04.12.2018.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

amush HAI'IADINA]
Kiyeministér i Repub]ik-és sé Kosonés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o  Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/111
Daté: 19.07.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, té Ligjit Nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1L-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1-237
dhe me Ligjin Nr. 05/L-092 si dhe Udhézimet Administrative té Qeverisé s¢ Republikés sé
Kosovés (QRK): Nr. 02/2015, Nr. 05/2016 dhe Nr. 03/2017, duke u bazuar né nenin 4 té
Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017, me Rregulloren Nr.
16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr.
30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés
Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 korrik 2019, nxjerr
kéte:
VENDIM

1. Lejohet plotésim-ndryshimi i Udhézimit Administrativ (QRK) Nr. 07/106, pér prokurimet e
centralizuar qé do té udhéhigen nga Agjencia Qendrore e Prokurimit, ashtu si¢ éshté
pércaktuar me Ligjin Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés sé Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-
092. Lista plotésohet me aktivitetet si né vijim:

- Rindértimi i shtépive té djegura né Mitrovicé.

2. AQP-sé i lejohet t& vendos qé njé aktivitet i prokurimit i cili éshté pjes¢ e Udhézimit
Administrativ, mund t& zhvillohet nga ndonjé apo disa Autoritete Kontraktuese pér kohé té
caktuar nése pér shkage dhe arsye té géndrueshme konsiderohet e arsyeshme. Né raste t&
tilla, AQP do té njoftoj institucionet kompetente ashtu si¢ parashihet me UA.

3. Cdo kontraté e lidhur né kundérshtim me Ligjin mbi Prokurimin Publik dhe pa miratim t&
AQP-sg, do té shpallet e pavlefshme gjaté periudhés sé¢ ardhshme pér periudhén sa éshté né
fuqi kontrata e lidhur nga AQP.

4. Obligohet Ministria e Financave gé té siguroj mjete buxhetore pér Agjenciné Qendrore té

Prokurimit Publik (AQP) pér pikén I té kétij projekti.
5. Té gjitha institucionet obligohen gé té bashképunojné ngushté me AQP-né pér zbatimin e

kétij vendimi.
6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J
i \
AN TS - -
Kryeministér i Republikés sé Kogsovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té¢ ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 14/111
Daté: 19.07.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&é Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
s8 Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 19 korrik 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Raporti i pesté mbi Planifikimin dhe Implementimin e “Klauzolés pér
Investime”.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit ¢ Raportin e aprovuar nga
pika 1. i kétij vendimi té ja pércjellé Kuvendit t& Republikés sé Kosovés pér informim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

: :?mush I-iZRA NA]J

Kryeministér i Repubhkes sé Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 15/111
Daté: 19.07.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. té nenit 93 paragrafi (4) dhe té nenit 17 paragrafi 1. t&
Kushtetutés sé¢ Republikés s¢ Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. té Ligjit Nr. 04/1-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative té¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr.
07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19
té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 korrik 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma e Ministrisé sé Financave pér negocimin e Marréveshjes pér
Amandamentimin e Marréveshjes sé Kredisé mes Republikés sé Kosovés, pérfagésuar nga
Ministria e Financave dhe Bankés Evropiane pér Investime, pér financimin e projektit
“Rehabilitimi i Linjés Hekurudhore 10”.

2. Pérgjaté negocimit té késaj marréveshjeje, Ministria e Financave obligohet t& procedoj
konform dispozitave t& Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, té Ligjit pér Marréveshjet

Ndérkombeétare dhe dispozitave tjera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J
| \

o Al

Kryeministér i Republikés s¢ Kpsovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o  Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o  Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 16/111
Daté: 19.07.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. t& nenit 93 paragrafi (4) dhe té nenit 17 paragrafi 1. t&
Kushtetutés sé¢ Republikés sé¢ Kosovés, t& nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/1-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr.
07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19
té Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 korrik 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma e Ministrisé sé Financave pér negocimin e Marréveshjes sé
Kredisé né mes té Republikés sé Kosovés, e pérfagésuar nga Ministria e Financave dhe
Bankés Evropiane pér Investime, né lidhje me financimin e projektit “Trajtimi i Ujérave t&
Zeza né Komunén e Gjilanit”.

2. Pérgjaté negocimit té késaj marréveshjeje, Ministria e Financave obligohet té procedoj
konform dispozitave té Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, té Ligjit pér Marréveshjet
Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fugqi.

3. Vendimi hyn né fuqgi né ditén e nénshkrimit.

Ramush H;‘RADINA]

' e

Kryeministér i Republikés sé Kospvés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ ZKM-é&s
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 17/111
Daté: 19.07.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. t& nenit 93 paragrafi (4) dhe té nenit 17 paragrafi 1. t&
Kushtetutés sé¢ Republikés sé Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr.
07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19
té Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 korrik 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma e Ministrisé sé Financave pér negocimin e Marréveshjes sé
Kredisé né mes té€ Republikés sé Kosovés, e pérfagésuar nga Ministria e Financave dhe
Fondit Saudit pér Zhvillim, né lidhje me financimin e “Projektit pér Ndértimin e
Autostradés Prishtind-Mitrovicé, Faza 2”.

2. Pérgjaté negocimit t& késaj marréveshjeje, Ministria e Financave obligohet t& procedoj
konform dispozitave t& Kushtetutés sé¢ Republikés sé¢ Kosovés, té Ligjit pér Marréveshjet

Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 18/111
Daté: 19.07.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
s& Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 19 korrik 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Autorizohet Ministria e Drejtésisé pér inicimin e procedurave té negociuara pa publikimin e
njoftimit t& kontratés sipas nenit 35 té Ligjit pér Prokurimin Publik, pér pérzgjedhjen e
pérfagésuesit t¢ autorizuar pér mbrojtjen e interesave t¢ Republikés sé Kosovés prand
arbitrazhit né ¢éshtjen e regjistruar nga Bedri Selmani kundér Republikés sé Kosovés lidhur
me kérkesén pér kompensim t& démeve si pasojé e shpronésimit té pretenduar té
investimeve né Kosova Petrol, AutoPrishtina-AutoKosova dhe Hotel Victory.

2. Obligohet Ministria e Financave qé t& béjé zotimin dhe ndatjen e mjeteve financiare pér
mbulimin e shpenzimeve té kétij pérfagésimi kontraktual.

3. Obligohet Ministria e Drejtésisé pér zbatimin e kétij vendimi sipas ligjeve né fuqi, né
koordinim me Zyrén e Kryeministrit, Ministriné e Financave dhe Agjenciné Kosovare té

Privatizimit.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit,

Ramush HAFADINA} %

AN

f(ryemim'stér i Republikés sé Kosoyés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 19/111
Daté: 19.07.2019

N& mbéshtetje té€ nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&¢ Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢é Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 19 korrik 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Autorizohet Ministria e Financave pér ndérmarrjen té gjitha veprimeve t& nevojshme sipas
legjislacionit né fuqi pér Hartimin e Projektligjit pér Lotariné e Kosovés.

2. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J

/T

Kryeministér i Republikés sé Kosdvés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t€ Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé




